
令和４年 10月 18日 

地区連合町内会長 各位 

西区長 菊地 健次 

西区民生委員児童委員協議会 委嘱状伝達式への出席について（依頼） 

清秋の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 民生委員・児童委員及び主任児童委員の推薦につきましては、多大なる御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

推薦いただきました候補者の方々は、令和４年 12 月１日付で厚生労働大臣から民生委員・児童

委員及び主任児童委員を委嘱される予定です。 

つきましては、地区連合町内会長の皆様におかれましては、次のとおり委嘱状伝達式を開催いた

しますので、御多用のところ誠に恐れ入りますが、御臨席くださいますようお願い申し上げま

す。御出席が難しい場合は、恐れ入りますが下記担当まで御連絡をお願いいたします。 

日 時：令和４年 12 月１日（木）13時 30 分から 14時  00 分まで 

※13時 15分までに会場受付までお越しください

会 場：横浜市社会福祉センター ４階 ホール（中区桜木町１－１） 

担当 西区民生委員児童委員協議会事務局（西区福祉保健課内） 

池田、堀下 

電話 ３２０－８４３６ 



令和４年 10月 18日 

地区連合町内会長 各位 

自治会・町内会長 各位 

西区民生委員児童委員協議会 

会 長  武 田  容 子 

西区民生委員児童委員協議会 全員研修会及び退任者慰労会について 

清秋の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 民生委員・児童委員及び主任児童委員の推薦につきましては、多大なる御協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

さて、民生委員・児童委員及び主任児童委員の３年間の任期満了という節目に、日頃の活動内容

を振り返り、相互に意見交換をするとともに、今期で退任される方の慰労の場として、「西区民生

委員児童員協議会 全員研修会及び退任者慰労会」を次のとおり開催いたします。 

 つきましては、開催趣旨を御理解いただき、この会に出席する（民生委員・児童委員又は主任

児童委員）に係る参加費につきまして、特段の御配慮をお願いいたします。 

日 時：令和４年 11月 29 日（火）17 時 30 分～19 時 30 分 

会 場：崎陽軒４階ダイナスティー 

参加費：一人 5,000円 

担当 西区民生委員児童委員協議会事務局（西区福祉保健課内） 

池田、堀下 

電話 ３２０－８４３６ 

主任児童委員に係る依頼文は地区連長あて、 

民生委員・児童委員に係る依頼文は自治会長あてに 

それぞれ送付します 




